
248 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº061  | FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos 
torna público o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato Nº 0606.03/2016.01, resultante do Tomada de Preços Nº 0606.03/2016: Unidade Administrativa: 
Secretaria de Infraestrutura. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Espinhos dos 
Lopes e Bom Jardim no Município de Morrinhos - CE. Vigência: De 20 de Fevereiro de 2017 a 20 de Junho de 2017. Contratado: TR Construções EIRELI 
- ME. Assina pela Contratada: Tullyo Remo Teixeira Ramos. Assina pelo Contratante: Adriano Magalhães Corrêa. Morrinhos - CE, 17 de Fevereiro de 
2017. Adriano Magalhães Corrêa - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos torna 
público o Extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato Nº 0606.03/2016.01, resultante do Tomada de Preços Nº 0606.03/2016: Unidade Administrativa: Secretaria 
de Infraestrutura. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Espinhos dos Lopes e Bom 
Jardim no Município de Morrinhos - CE. Vigência: De 20 de Outubro de 2018 a 17 de Fevereiro de 2019. Contratado: TR Construções EIRELI - ME. Assina 
pela Contratada: Tullyo Remo Teixeira Ramos. Assina pelo Contratante: Adriano Magalhães Corrêa. Morrinhos - CE, 18 de Outubro de 2018. Adriano 
Magalhães Corrêa - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 1603.01/2022, que 
será realizado no dia 31 de Março de 2022, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, 
com o seguinte Objeto aquisição de cestas básicas para doação às famílias comprovadamente carentes do Município de Morrinhos – CE, o qual encontra-se 
na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos – Ce, 16 de Março de 
2022. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO 2022.03.11.3 - TOMADA DE PREÇOS Nº 
2022.02.17.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a empresa CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO 
EMPRESARIAL EIRELI. Objeto: Contratação de serviços à serem prestados na realização de publicidade legal para divulgação de editais, contratos e outros 
documentos oficiais de interesse do Município, através da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Valor Total do Contrato: R$ 151.100,00 (cento e cinqüenta e um mil cem  reais). Vigência Contratual: 11/03/2023. Signatários: Angela Maria Bernardino – 
Secretária Municipal de Educação e Italo Teles Rodrigues de Lira. Data de Assinatura do Contrato: 11 de março de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO 2022.03.11.4 - TOMADA DE PREÇOS Nº 
2022.02.17.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO 
EMPRESARIAL EIRELI. Objeto: Contratação de serviços à serem prestados na realização de publicidade legal para divulgação de editais, contratos e 
outros documentos oficiais de interesse do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Valor Total do Contrato: R$ 151.100,00 (cento e cinqüenta e um mil cem  reais). Vigência Contratual: 11/03/2023. Signatários: Ivo de Oliveira Leal – 
Secretário Municipal de Saúde e Italo Teles Rodrigues de Lira. Data de Assinatura do Contrato: 11 de março de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO 2022.03.11.5 -  TOMADA DE PREÇOS Nº 
2022.02.17.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO 
EMPRESARIAL EIRELI. Objeto: Contratação de serviços à serem prestados na realização de publicidade legal para divulgação de editais, contratos e 
outros documentos oficiais de interesse do Município, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil  reais). Vigência Contratual: 11/03/2023. Signatários: Elonmarcos 
Candido Correia – Secretário Municipal de Infraestrutura e Italo Teles Rodrigues de Lira. Data da Assinatura 11 de março de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO 2022.03.11.6 - TOMADA DE PREÇOS Nº 
2022.02.17.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e a empresa CONTECNICA CARIRI - 
ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI. Objeto: Contratação de serviços à serem prestados na realização de publicidade legal para divulgação de 
editais, contratos e outros documentos oficiais de interesse do Município, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 302.200,00 (trezentos e dois mil duzentos  reais). Vigência Contratual: 11/03/2023 
Signatários: Elonmarcos Candido Correia e Italo Teles Rodrigues de Lira. Data da Assinatura 11 de março de 2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Prosseguimento de Licitação Pregão Eletrônico Nº 13.02.01.01.22 - PE. O Pregoeiro, torna público que 
a partir das 10h do dia 22/03/2022, no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso Identificado no link - acesso público”, estará continuando a licitação 
cujo objeto: Aquisição de veículo tipo furgão, adaptado para transporte de vacina e vacinação itinerante, conforme Portaria Nº 2.627, de 27/11/2014, com 
o objetivo de fomentar e aprimorar as condições de funcionamento da rede de frios do município, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde. Maiores 
Informações: na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 – CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce, no horário de 
08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e www.bll.org.br. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacujá - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 31 de março de 
2022, às 16h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1603.03/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DESTINADO AO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS E GÁS GLP JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE. O edital completo estará à disposição https://bllcompras.com e nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 16 de março de 2022. Francisco Sousa de Mendonça 
Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Credenciamento Nº 001/2022. O Secretário de Saúde do Município de Milagres/CE, 
torna público para conhecimento de todos que até o dia  01 de abril de 2022, às 09h00min estará recebendo as  propostas técnicas e de preço e habilitação 
para o chamamento do objeto que consiste na Convocação Pública para Seleção de Entidade de Direito Privado sem fins lucrativos, qualificada como 
Organização Social na Área da Atenção em Saúde, para Gestão, Operacionalização e Execução dos Serviços de Saúde no Hospital Nossa Senhora 
dos Milagres, no Município de Milagres/CE. Marcado para a sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada a Rua José Miguel de Figueiredo, s/n, Bairro 
Missionários, Milagres-CE, das 08h00min às 12h00min. Milagres - CE, 16 de março de 2022. Gean Karlo Alves Feitosa - Secretário de Saúde. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu  - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 1503.01/2022. A Pregoeira torna público que 
no próximo dia 30 de março de 2022, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposra para registro de preços de 
futura e eventual contratação de serviços de reparo e manutenção predial em diversas Unidades Patrimoniais da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu 
– CE. Recebimento das propostas: 18.03.2022 às 17:30h à 30.03.2022 às 08:00h. Data da sessão: 30.03.2022, às 09:00h. O edital poderá ser adquirido pelos 
portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. São Luís do Curu, 17 de março de 2022. Susane Silva Castro - À Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna 
público o Edital do Pregão Eletrônico N° 0012202.2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA USO DOS PROFESSORES DA REDE PUBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA-CE.  Abertura da sessão pública virtual será dia 29 de março de 2022, às 10h30min (Horário de Brasília) através 
do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL

Licita01
Retângulo




